infideles istos ille idem vel similis interficeretur nō id est
impleri posset. Si christianorū illorū qui tūc erāt in fide
firmitudinē resultasse dicas: quare et non istis idē hoc tē-
pore eueniret? Si mentibus hominū stupore ex hac sua
spontanea oblatione ille intulisset ut ad vere fidei inqui-
stionez potuissent inde procedere: quid obstat quando
nunc p. publica xpī nominis p̄fessione hoc idē eueniat?
Si confusio infidelibus: si alioz apostoloꝝ ad hoc idē p-
sequendū incitatio prouenisset: omnia et hoc tpe cōpleri
possent. Poteras ergo rectius exemplū tuum psequi: ac
dicere Paulū semp̄ p̄mptū ex se q̄nīq; et vbiq; p̄tigis-
set pro laude et p̄fessione publica nominis Iesu xpī mor-
ti se offerre. Nec vñq; nisi zelo p̄dicationis vbi dei: fm q
p Ananiā p̄dixerat illi dñs: h̄ p̄timescebat. Quare feruo
re aliquādo in pericula duct⁹ ab alijs: et p̄dicatiōis amo-
re magis q; a se detinebatur: qui cupiebat quotidie dis-
solui et esse cū xp̄o. Unde post m̄ltos agones et p̄dicatio-
nes magnas: quas iudeis et gentibus diuersis in locis pe-
gerat: pponens hierosolymaz accedere: scribit Lucas q

Ananias.
Lucas.

cum esset in miletho mittēs ephesuz vocauit maiores na-
tu ecclesie. Qui cū venissēt ad eū et simul essēt: dixit eis:
Uos scitis a p̄ma die qua ingressus sum Asiam qualit vo-
biscū p omne tempus fuerim fuiens dño cū omni humili-
tate et mansuetudine et lachrymis: et cū tēptatioib⁹ q mihi
acciderunt ex insidijs iudeoz: quō nihil subtraxerim vo-
bis vtiliū quominus annunciarē vobis: et docerē vos pu-
blice: et p domos testificans iudeis atq; gentib⁹ penitēti-
am et fidem in dñm nřm Iesum. Et nūc ecce alligat⁹ ego
spiritu vado in hierusalē: que in ea vētura sūt mihi igno-
rans: nisi q spiritus sanct⁹ p omnes ciuitates ptestat mihi
dicens: qm̄ vincula et tribulationes me manet hierosoly-
mis. Sed nihil horū vereor dūmodo cōsumez cursū mei:
et ministerium verbi mei qd̄ accepi a dño Iesu testificari
euāgeliū gratie dei. Hec ille. Vbi manifeste potes colli-
gere et dūmodo p̄fecisset ministeriū euāgeliū fm q acce-

perat a Jesu: ad periculi locū se iāz accidere nō formida-
bat. Nā cū venisset ad Cesarcā: et ad illū vir quidā pro-
pheta nomine Agabus supueniret tulit: vt scribit similie
Lucas zonam Pauli: tallagans sibi pedes et manū dixit:
hec diē spūssāct⁹: Clix cui⁹ zona sic alligabūt ī hierlm:
iudei et tradent in manus gentiū. Quod cū audiuissem⁹:
rogabamus nos: et qui loci illius erant: ne ascēderet bie-
solymā: tunc respōdit Paulus et dixit: Quid facitis flen-
tes et affligētes cor meū? Ego aut̄ nō solū alligari: sed et
mori in hierusalē paratus suz ppter nomē dñi Jesu. Hec
Lucas. Quid ergo dices amice: nōne et hic se pericul et
morti sine alia cōditione offerre non dubitauit pro nomi-
ne Jesu? Obtulit: et que sibi predixerat ppheta Agabus
libenti animo sustinuit. Acc tamē tantū animaz lucrū ex
illo agone legimus: vel tūc perfecisse: q̄tum tu supra sub
sequendū p̄uidere volebas. Sed aīs ex alio capite hoc
tempore huiusmodi spontaneū martyriū: cum hac simpli
ci nominis christi cōfessione inutile esse: quia nulla pce-
dat predicatio vel ad proximū instructio. Quod licet nō
faciliter tibi admiserim: cum et plures p̄dicauerint: et ne
sic repēte vt dicis interfecti fuerint: tamē qz et hec vt nar-
ras cōtingere possunt: dico q̄ exemplis: et potissimū ma-
ximo martyrij exemplo etiā predicare possumus. Ad qd
cōsequendū sola christi nominis pfessio: et q̄nō sub alio
nomine illi saluari possunt: sufficere putam⁹. Nōne inter
cetera q̄ scripsit Paul⁹ ad Titū: In omnib⁹ inqt teipsū
prebe exemplū bonoz operum? Nōne exempla plus di-
cent q̄ verba? Plus ex vite quis merito q̄ ex verbis edi-
ficatur. Qua in re dolorib⁹ et morti corpus suum amore
Jesu christi exponere nou⁹ martyr intendit. Disce ergo
per illi⁹ meritū penas effugere iufernales. Nam laudan-
da est illa Ciceronis sententia: q̄ felix quicunq; alterius
dolore didicit posse cauere suū. Considera ergo martyris
illius in christi fide constantiā: et nō tuā perdes: sed ma-
gno clavo firmabis. Nā vt ait poeta comicus: Inspicere

Cicer.

Terentius.

e

Gregorius nazanenus.

tanq; in speculo vitas hominum iubeo: atq; ex alijs sumere exemplū sibi. Ideo desiderabat Gregorius nazanenus religiosos quosdā sui tempis videre: qui ad exemplū (vt inquit) et cōmotionē melioris vite ceteris omnibus viuunt: legis dei atq; euāgelij taciti p̄dicatores. Afferret certe multū yborū p̄dicatio concedo. Sed si hoc impletum nō pot: yl̄ barbare lingue defectu: yl̄ qr̄ cū p̄mū aliqd de xp̄i nomine p̄dicare: aut cōtra eoz p̄fidā legē p̄ay etiam loqui cognoscerēt: subito inficiant: debemus ob hoc charitatem omnino abicere: dei honorē ac p̄ximi salutē negligere: Hā dic frater queso: quā alia p̄dicationē fecit

Claiculari?

Claiculari? quando se exuens vestimenta p̄siliuit in stagnū cū alijs xp̄ianis et dixit: et ego xp̄ianus sū. Quia pa-cientia yl̄ quas p̄dicationes fremēs cōtra xp̄ianos traianus ab Ignatio audiuit qñ impator occurrentis dixit: et ego christianus sum. Quid aliud dixisse in sua cōfessiōe Georgiū legim?: qñ oēs dī gentiū demonia: dñs autē celos fecit: Quid aliud dixit Adrianus: qñ annotate me cū his: qm̄ et ego xp̄ianus sū: Quid Adauct?: Quid Anthonus et alij quos alio in capitulo nominauim?: Quare nec his p̄tradicere valēs dicis: Gladis ad certā morte. Ac si sancti supradicti nō dubitassent de morte: que maiori ro manoꝝ edicto omnibꝝ xp̄m p̄fitentibꝝ et in p̄posito stare volentibꝝ sine redēptione munabatur: et tu plusq; p̄pheta

Agabus.
Franciscus
Soldanus.

Agabus in his q̄ nescis certitudinē asseris. Sed dic mortuus ne fuit Franciscus: qui soldano dicere non dubitauit q̄ in sua p̄fidia damnari illū necesse erat: et q̄ sine baptismo xp̄i saluari nō poterat. Mortui fuerūt yj. fratres soch̄ sui: qui omnibus his fuerūt p̄sētes: et crudele tūc cōtra xp̄ianos edictū soldanus emiserat. Mortu⁹ est frater ille ali⁹ regule sancti Francisci q̄ in eoꝝ monasterio montis syon in hierlm auctēticis scripturis est annotat⁹: q̄ crucem capiēs tpe orationis saracenorū templū ybi orabāt cōtra eoz p̄stitutiōes intravit: et in p̄spectu eoz circuens

templū exiuit: qui insolito miraculo stupētes: nec illi qd
minimum facere tēptauerūt. Quemur ergo iusticiā quaz
possumus: t̄ dei t̄ primi charitate incedam: t̄ ip̄e fm̄ sui
placitū nos enutret. Addebas t̄ tuis verbis antique p̄
secutiōis tpe: yndiq̄ xpianos disquiri: t̄ tanq̄ se marty-
rio dicatos nec longo tpe euasuros noscētes: parua cau-
sa cōciti martyrio se ingerere poterāt. At tu extra locum
psecutionis existis. Quis nā te cogit q̄ ad illos accedas.
Respōdeo: Logit me amor christi t̄ primi: sciēs q̄ si chri-
stū vex esse deū inter illos p̄fitear: et q̄ sine illo saluari
nō possunt: p̄fitebit t̄ ip̄e me corā patre suo t̄ angel' sc̄tis
eius. Nec rē nouā pago. Quesuit antiquit̄ psecutiōis lo-
ca Bonifacius a Roma ad tarsum vlḡ perueniens: ybi
in christianos persecutio seviebat: et ibi martyrio coro-
natus: rursum romani sui serui corpus reportarunt. Simi-
liter Isaach syrus vir multa doctrina t̄ sanctitate predi-
tus audiens Rome contra christianos persecutionem in-
nouari: vt et ipse ibidē nomē christi profiteri posset: e sy-
ria romam deuenit. Per eundem modum seraphicus vir
Franciscus tribus vicibus ad infideles ire temptauit. Si
mille plures ex fratribus suis peregerunt. Et in fratribus
beati Dominici historijs scriptum habetur: q̄ ab initio fū
dationis ordinis ad centum vere durauerit annos: q̄ om-
nium generali eorum synodo: plures reperiebātur ex fra-
tribus qui eundi ad infideles licentias impetrabant: et
tu tuis inanibus verbis a tam sancto proposito me reuo-
care putas. Dicebas etenim antiquos martyres compas-
sione moueri: q̄ proximos dilacerari perpenderent: et ip̄i
quiescerent. Nec me vis compassionē t̄ charitate illorūz
duci qui quotidie vel prauorum conuersatione in fide
debilitantur: vel alijs illecebris ducti miserabiliter chri-
stum obliuiscuntur: vel ipsum sponte negarunt vel nega-
re aliqua ex causa coacti fuerunt. Laudas antiquos con-
dolētes illi: qui tormentoz patiētia sibi gliaz triplicabāt